
 

・ ５月１０日（火）の体育祭は、無観客での実施となりました。ご理解ご協力どうぞよろしくお願いします。 

・ ５月１４日（土）に予定されていた公開授業、ＰＴＡ総会は中止となりました。 

・ ５月１６日（月）に１年団で女木島、男木島（瀬戸内国際芸術祭）への遠足を計画しております。当日は高松港

に現地集合、そして現地解散を計画しております。詳細については、以前お配りしたプリントをご覧ください。ご

協力どうぞよろしくお願いします。 

・ ５月２４日（火）【３組】、３１日（火）【２組】、６月１日（水）【１組】 午後、牟礼町内にある名所についての学習を行

う予定です。校外に出向き、六万寺の住職のお話を聞き、源平古戦場を巡ります。 

 

 

 

入学から、もうすぐ１ヶ月が経過しようとしています。生徒たちは、元気に登校

し、授業や部活動に頑張っています。学級委員長は、毎週月曜と木曜にあいさつ活

動をしようということで、朝早めに登校し、下駄箱付近で、「おはようございます！」

とさわやかなあいさつをみんなに広げています。このように規則正しい生活習慣を

送ることが出来るのは、ご家庭のご協力のおかげです。心から感謝申し上げます。

しかしながら、４月下旬から５月にかけては、疲れが出やすい時期です。体調の管

理を引き続き行うことと十分な休養をと

り、日々を送ってほしいと思います。今

月は、体育祭や中間テストがあり、さら

に中学校生活が充実してきます。 

 

「起立」「気をつけ」「礼」「お願いします」と気持ちのよい号令とあいさつが響き渡る３クラスをご紹介

します。授業が本格的に始まり様子をうかがうと、先生の話に耳を傾け、ノートを丁寧にまとめ、目を輝か

せて発表している姿をよく見かけます。中学生だなと感じる場面が多々あります。また、継続的に取り組ん

でいる足跡（自主勉ノート）も拝見させていただくと、見やすく整理されており努力の跡が見えます。この

ように学習に熱心に取り組む様子の写真をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今より＋１! ～夢に向かって～ 香川県立高松北中学校１年団 

令和４年５月 

 ５月１９日（木）・２０日（金）に、初めての定期テスト（中間テスト）があります。中学校は、小学校と違って学期に２

度、中間・期末テストがあります。中間テストは５教科、期末テストは９教科のテストです。また、テストの１週間前から

は部活動が休みになり、テスト勉強を集中して行うようになります。定期テストは授業で学習した内容が、どのくらい

学力として身に付いているか、どの部分が理解できていないかを客観的に知るためのものです。学力はテストの点

数だけで判断できるものではありませんが、テストの得点は、評価材料の１つになります。中間テストへ向けて、ゴー

ルデンウィークを活用して、計画的に学習しましょう。 

【１年１組】 【１年２組】 【１年３組】 


